[image: ]
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е
от «24» августа  2023 года			                                                                    №313

О внесении изменений в Приложение №1 (в редакции решения
Городской  Думы городского поселения «Город Малоярославец»
от 29.06.2023 №303) Решения Городской Думы от 23.04.2015
 № 539 «Об утверждении схемы-таблицы размещения
 нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования городское поселение «Город
Малоярославец»

Рассмотрев представленные материалы: экспертное заключение правового управления Администрации губернатора Калужской области от 17.10.2022 №1487-П-15/2022, учитывая п.5 Приказа Министерства конкурентной политики и тарифов Калужской обл. от 09.11.2010 N 543 (ред. от 29.12.2021) "О Порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калужской области", рассмотрев обращение Главы Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,  городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Приложение № 1 (в редакции решения Городской  Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 29.06.2023 №303) решения Городской Думы муниципального образования  городское поселение «Город Малоярославец» от 23.04.2015 № 539 «Об утверждении схемы-таблицы размещения нестационарных объектов на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».
2. Считать действительной схему-таблицу размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» (приложение №1) после внесенных изменений в пункте 1 настоящего Решения.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» по адресу https://maloyaroslavets-r40.gosuslugi.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»  М.А. Крылова.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

 Заместитель председателя                                                                                      И.Н. Козырева

Приложение №1
К Решению городской Думы
городского поселения "Город Малоярославец"
№313 от 24.08.2023 г.

СХЕМА-ТАБЛИЦА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ"
	№
	Место нахождения нестационарного торгового объекта (адресный ориентир)
	Количество нестационарных торговых объектов по адресному ориентиру
	Тип нестационарного торгового объекта
	Группа товаров
	Срок размещения нестационарного торгового объекта

	Торговый павильон
	Торговая палатка
	Киоск
	Торговая галерея
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	Торговый автомат (вендинговый автомат)
	Автоцистерна
	Бахчевой развал
	Елочный базар
	Остановочный павильон
	Торговая тележка
	Мясо, мясная гастрономия
	Молоко, молочная продукция
	Рыба, рыбная продукция, морепродукты
	Овощи, фрукты и ягоды
	Хлеб, хлебобулочная продукция
	Продукция общественного питания
	Товары народных художественных промыслов
	Печатная продукция
	Другая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	1
	ул. Гагарина, вблизи д.2
	1
	Х

	2012-2024

	2
	ул. Гагарина, вблизи д.6
	1
	Х

	Х
	1997-2024

	3
	ул. Гагарина, вблизи д. 6
	1

	Х

	Х
	1996-2025

	4
	ул.Чистовича, напротив ЦРБ
	1
	Х

	Х

	2015-2026

	5
	ул. Кирова, вблизи д. 30
	1
	Х

	Х
	1998-2025

	6
	ул. Кирова, вблизи  д. 30
	1
	Х

	Х
	2006-2024

	7
	ул. Московская, вблизи д. 81 А
	1
	Х

	Х
	1999-2024

	8
	ул. Коммунистическая,вблизи д.2
	1

	Х

	Х
	2000-2025

	9
	ул. Коммунистическая,вблизи д.2
	1
	Х

	Х
	2000-2026

	10
	ул. Коммунистическая,вблизи д.2
	1
	Х

	Х

	1996-2030

	11
	ул. 17 Стрелковой, вблизи д. 5
	1
	Х

	Х
	2009-2025

	12
	ул. 17 Стрелковой, вблизи д. 5
	1
	Х

	Х
	2015-2025

	13
	ул. Футбольная, вблизи д. 31
	1
	Х

	Х
	2015-2029

	14
	ул. Подольских Курсантов,вблизи д.13
	1
	Х

	Х
	2003-2024

	15
	ул. Подольских Курсантов, вблизи д. 11
	1
	Х

	Х
	1998-2025

	16
	ул. Энтузиастов, вблизи д. 1
	1

	Х

	Х
	2015-2025

	17
	ул.Аузина, вблизи д. 8
	1

	Х

	Х

	2008-2027

	18
	ул. Российских газовиков, напротив Маклинской Гимназии
	1

	Х

	Х
	2015-2024

	19
	ул. Гагарина, пл.Жукова
	1

	Х

	Х
	2010-2024

	20
	ул. Гагарина, вблизи РДК
	1

	Х

	Х

	2010-2024

	21
	ул. Чистовича, вблизи ЦРБ
	1

	Х

	Х

	2008-2024

	22
	ул. Калужская, вблизи д. 8
	1

	Х

	Х

	2008-2024

	23
	ул. 17 Стрелковой дивизии, вблизи    д. 51 по ул. П.Коммуны
	1

	Х

	Х

	2005-2024

	24
	ул. Калужская вблизи д.13
	1

	Х

	Х

	2015-2024

	25
	ул. 17 Стрелковой дивизии
	1

	Х

	Х

	2008-2027

	26
	ул. Российских газовиков, вблизи начальной школы
	1

	Х

	Х
	2008-2024

	27
	ул. Российских газовиков, вблизи д. 9
	1

	Х

	Х

	2009-2025

	28
	ул. Ленина, вблизи д. 7
	1

	Х

	Х

	2010-2024

	29
	ул. Ленина, вблизи д. 6
	1

	Х

	Х

	2009-2025

	30
	ул.Кирова, вблизи д. 30
	1

	Х

	Х

	2010-2024

	31
	ул. Аузина, вблизи д.8
	1

	Х

	2014-2025

	32
	ул.Кирова, вблизи д. 12а
	1

	Х

	Х
	2014-2025

	33
	ул. Московская, вблизи д. 16
	1

	Х

	Х
	2014-2025

	34
	ул. Московская, вблизи д. 77а
	1

	Х

	Х
	2014-2025

	35
	ул. Российских газовиков, вблизи д. 15
	1

	Х

	Х
	2014-2025

	36
	ул. Российских газовиков, вблизи д. 27
	1

	Х

	Х
	2014-2025

	37
	ул. Гр.Соколова, вблиз д. 25
	1

	Х

	Х
	2014-2025

	38
	ул. Российских Газовиков напротив д.29
	1

	Х

	Х
	2017-2024

	39
	ул. Почтовая, вблизид.2
	1
	Х

	40
	ул. 17 Стрелковой дивизии, вблизи супермаркета "Лента"
	1

	Х

	Х

	2020-2024

	41
	ул. Гагарина, вблизи д.2а
	1

	Х

	Х

	2021-2024

	42
	ул. Российских газовиков
	1

	Х

	Х
	2022-2025

	43
	ул. Российских газовиков
	1

	Х

	Х
	2022-2025

	44
	ул. Российских газовиков
	1

	Х

	Х
	2022-2025

	45
	ул. Российских газовиков
	1

	Х

	Х
	2022-2025

	46
	ул. Аузина, территория Александровского сада
	1

	Х

	Х
	2022-2025

	47
	ул. Подольских Курсантов, вблизи д.8
	1
	Х

	Х

	Х
	2004-2024

	48
	ул. Коммунистическая, вблизи д.2
	1
	Х

	Х
	2012-2024

	49
	ул. Гагарина, вблизи д.9
	1
	Х

	Х
	1998-2024

	50
	ул. Кирова, вблизи д.2
	1
	Х

	Х
	2002-2024

	51
	ул. Чистовича, напротив ЦРБ
	1
	Х

	Х
	2015-2024

	52
	ул. Московская, 81а
	1
	Х

	Х

	1999-2024

	53
	ул. Московская, 81а
	1
	Х

	Х
	2001-2024

	54
	ул. Подольских Курсантов, вблизи д.7б
	1
	Х

	Х
	2003-2024

	55
	ул.Московская, вблизи д.71
	1

	Х

	Х
	2004-2024

	56
	ул. Ленина, вблизи д.2
	1

	Х
	май-октябрь

	57
	ул. Гр. Соколова, вход в рынок
	1

	Х
	май-октябрь

	58
	ул. Аузина, вход  в рынок
	1

	Х
	май-октябрь

	59
	ул. Подольских Курсантов, вблизи д.3
	1

	Х
	май-октябрь

	60
	ул. Московская вблизи д.67
	1

	Х
	май-октябрь

	61
	ул. 17 Стрелковой дивизии, привокзальная площадь
	1

	Х
	май-октябрь

	62
	ул. Российских газовиков, вблизи д.7
	1

	Х
	май-октябрь

	63
	ул. Маяковского, вблизи д.77а по ул. Московской
	1

	Х
	май-октябрь

	64
	Территория сквера 1812 года
	1

	Х
	май-сентябрь

	65
	ул. Радищева, вблизи д.59
	1

	Х
	май-сентябрь

	66
	Территория Александровского парка
	1

	Х
	май-сентябрь

	67
	пересечение ул. Гр.Соколова и ул. Аузина
	1

	Х
	декабрь-январь

	68
	ул. Гр. Соколова вблизи д.40
	1

	Х

	Х

	69
	ул. Московская, вблизи д.67
	1

	Х

	Х

	70
	ул. Школьная, вблизи школы №3
	1

	Х

	Х

	71
	ул. Чуриковская, вблизи д.1
	1

	Х

	Х

	72
	Базарный переулок, вблизи д.2
	1

	Х

	Х

	73
	ул. Российских газовиков, вблизи д.7
	1

	Х

	Х

	74
	ул. Крупской, между домами 7 и 9
	1

	Х

	Х

	75
	ул. Щорса, вблизи д.7
	1

	Х

	Х

	76
	ул. Коммунистическая, вблизи д.4
	1

	Х

	Х

	77
	ул. Фестивальная, вблизи  д.7
	1

	Х

	Х

	78
	ул. Заводская, вблизи д.5
	1

	Х

	Х

	79
	ул. Московская, вблизи д.30
	1

	Х

	Х

	80
	ул. Кирова, вблизи д.34
	1

	Х

	Х

	81
	ул. Российских газовиков, вблизи д.29
	1

	Х

	Х

	82
	ул. Румынская, вблизи д.1
	1

	Х

	Х

	83
	ул. Колхозная, вблизи д.27
	1

	Х

	Х

	84
	ул. Достоевского вблизи д.17а
	1

	Х

	Х

	85
	ул. Медынская, вблизи д.23
	1

	Х

	Х

	86
	ул. Пролетарская, вблизи д.38
	1

	Х

	Х

	87
	ул. Ленина, вблизи д.8
	1

	Х
	май-сетнябрь

	88
	пл. Ленина, вблизи д.6
	1

	Х
	май-сетнябрь

	89
	пл. Жукова, вблизи д.3
	1

	Х
	май-сетнябрь

	90
	ул. 17 Стрелковой дивизии, вблизи павильона ООО "Союзпечать"
	1

	Х
	май-сетнябрь

	91
	ул. Зеленая (по нечетной стороне улицы) место №1
	1

	Х

	92
	ул. Зеленая (по нечетной стороне улицы) место №2
	1

	Х

	93
	ул. Зеленая (по нечетной стороне улицы) место №3
	1

	Х

	94
	ул. Подольских Курсантов, вблизи магазина "Пятерочка"
	1

	Х
	май-октябрь

	95
	ул. Подольских Курсантов, д.3 прилегающая территория к магазину "Стройматериалы"
	1

	Х

	Х

	май-октябрь

	96
	ул. Российских газовиков, вблизи д.29
	1

	Х

	Х

	май-октябрь

	97
	ул. Подольских Курсантов, вблизи магазина "Пятерочка"
	1

	Х

	Х

	май-октябрь

	98
	пер. Совхозные, поворот на ул. Российских газовиков
	1

	Х

	Х

	май-октябрь

	99
	ул. Энтузиастов, вблизи д. 1
	1

	Х

	Х

	май-октябрь

	100
	ул. Кирова, поворот на Новотеатральный проезд
	1

	Х

	Х

	май-октябрь

	101
	ул. Московская, вблизи д.73в
	1

	Х

	Х

	май-октябрь

	102
	ул. Кирова, вблизи д.26
	1

	Х

	Х

	май-октябрь

	103
	ул. Коммунистическая поворот на ул. Паровозную
	1

	Х

	Х

	май-октябрь

	104
	ул. Московская, вблизи д.57
	1

	Х

	Х

	май-октябрь

	105
	ул. Гр.Соколова, вблизи д.40
	2

	Х

	Х
	декабрь

	106
	ул. Российских газовиков, напротив Маклинской Гимназии
	1

	Х

	Х
	декабрь

	107
	ул. Коммунистическая
	1

	Х

	108
	ул.. Аузина, вблизи д.21
	1

	Х
	май-октябрь

	109
	ул. Аузина, территория Александровского сада
	1

	Х
	май-октябрь

	110
	ул. Российских газовиков, вблизи д.6
	1

	Х

	Х

	май-октябрь

	111
	ул. Российских газовиков, напротив д.3
	1

	Х

	Х

	май-октябрь

	Итого:
	112
	22
	3
	9
	0
	1
	7
	19
	12
	2
	10
	0
	0
	19
	0
	14
	0
	9
	0
	5
	61

image1.wmf